MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA

Campo Largo, 14 de novembro de 2025.

Oficio 69/2025 – SMOP

Assunto: Alteração de ponto

Excelentíssimo Senhor Vereador Genésio da Vital

Agradecemos sua manifestação e por compartilhar suas sugestões e preocupações em relação ao
transporte público municipal. Sua participação é fundamental para a construção de um sistema de
mobilidade mais eficiente e adequado às necessidades dos cidadãos campo-larguenses.

Informamos que a  manifestação será encaminhada ao setor  competente  para análise  técnica e
estudo de viabilidade, considerando os aspectos operacionais, infraestrutura existente, segurança
viária  e  impactos  na  malha  de  transporte  vigente.  Tão  logo  tenhamos  um parecer  conclusivo,
manteremos Vossa Excelência informado quanto às providências adotadas.

Reiteramos nosso compromisso com o diálogo institucional e com a busca contínua por soluções
que promovam acessibilidade, segurança e qualidade no transporte coletivo.

Renovamos nossos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

João Aparecido de Freita
Secretário da Ordem Pública

Prefeitura Municipal de Campo Largo

Prefeitura Municipal de Campo Largo

RUA CENTENÁRIO, 2245 – CENTRO, CAMPO LARGO – PR

TEL. (41) 3392-3371

		2025-11-25T15:48:46-0300
	JOAO APARECIDO DE FREITA:859.492.569-72 1
	deferido